
هادی مرزبان که قصد دارد برای دومین‌بار نمایش »نوبت دیوانگی« را روی 
صحنه ببرد، می‌گوید که بازیگران این نمایش را انتخاب کرده ولی منتظر مجوز 
شورای نظارت و ارزشیابی است. این کارگردان تئاتر در گفت‌وگو با »ایسنا« درباره 
تازه‌ترین وضعیت اجرای نمایش تازه‌اش »نوبت دیوانگی« توضیح می‌دهد: تالار 
وحدت متن این نمایش را برای دریافت مجوز به شورای نظارت و ارزشیابی اداره 
کل هنرهای نمایشی فرستاده است و منتظریم تا با دریافت مجوز متن، مراحل 
بعدی آماده‌سازی کار را طی کنیم. مرزبان که ۲۰ سال پیش همین نمایشنامه را 
در تالار وحدت اجرا کرده بود، درباره گروه بازیگران آن و در پاسخ به این پرسش 
که آیا با همان گروه پیشین همکاری خواهد داشت، بیان داشت: اغلب بازیگران 
کار، جدید هستند و از بازیگران اجرای قبلی، شاید تعداد بسیار محدودی در این 
اجرا حضور داشته باشند. البته بازیگران نمایش را انتخاب کرده‌ام ولی طبیعتا 
تا زمانی‌که وضعیت مجوز و زمان تمرین و اجرای کار مشخص نشود، نمی‌توانم 
به‌طور قطعی با آنان وارد گفت‌وگو شوم چراکه در گام اول باید زمان‌بندی کار 
معلوم باشد تا بتوان بر اساس آن، برنامه‌ریزی کرد. او درباره تغییرات احتمالی این 
اجرا در قیاس با اجرای گذشته، توضیح داد: متن که همان است ولی از آنجاکه 
۲۰ سال گذشته، به هر حال به اندازه ۲۰ سال تفاوت خواهد داشت. مرزبان ادامه 
داد: ایده‌آل من این است که این نمایش را زمستان روی صحنه ببرم و امیدوارم 
شرایط برای این کار فراهم شود ولی باید ببینیم بنیاد رودکی چه زمانی به ما 

اجرا می‌دهد. نمایش »نوبت دیوانگی« که متن آن نوشته پرویز زاهدی است، 
روایتگر ‌ماجرای دیدار شمس و مولاناست و البته در این نمایش قصه عشق کیمیا، 
نادختری مولانا و شمس نیز پررنگ است. این نمایش با گروه بزرگی از بازیگران 
روی صحنه می‌رود و در اجرای اول آن بازیگرانی چون ایرج راد و فرزانه کابلی 
حضور داشتند. هادی مرزبان ۲۰ سال پیش همین نمایش را در تالار وحدت 
روی صحنه برد و با اینکه برای اجرای آن به مدت ۳۰ شب قرارداد داشت، به‌دلیل 
برگزاری برنامه‌ای دیگر در این تالار، اجرای »نوبت دیوانگی« بعد از 10 دوازده 
اجرا متوقف شد و مرزبان حالا قصد دارد این اجرای نیمه تمام را به پایان برساند.
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5فرهنگ‌وهنر   سال ‌پنجم
شمار ه  1562

دوشنبه 
1402 .03 .08
09   ذی‌القعده   1444/    29  مه     2023

a r m a n m e l i . i r
روبـه‌رو

خبــــر

قرارداد سرگروهی فیلم‌های »مصلحت«، »کت چرمی« و »معجزه عشق« ثبت شد. 
هشتمین جلسه شورای صنفی نمایش یکشنبه ۷ خرداد در خانه سینما تشکیل شد. 
بعد از بررسی درخواست‌ها و موارد مطرح شده، قرارداد سرگروهی ۳ فیلم زیر ثبت شد: 

1 - فیلم سینمایی »کت چرمی« به کارگردانی حسین میرزامحمدی با پخش 
»شهر فرنگ« به سرگروهی پردیس آزادی. 2 - فیلم سینمایی »معجزه 
عشق« به کارگردانی محمدرضا ممتاز با پخش »شکوفا فیلم« به 

سرگروهی سینما ماندانا.
حسین  کارگردانی  به  »مصلحت«  سینمایی  فیلم   -  3
دارابی با پخش »به‌همن سبز« به سرگروهی پردیس هویزه 
مشهد.»مصلحت« اولین ساخته حسین دارابی است که 
در سی‌ونهمین جشنواره فیلم فجر در ۷ بخش کاندید و 
موفق به دریافت دیپلم افتخار بهترین کارگردان فیلم 
اول شد. فرهاد قائمیان، وحید رهبانی، مهدی حسینی 
نیا، مجید نوروزی، امیر نوروزی، سهی بانو ذوالقدر و 
نازنین فراهانی از بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

 فرزاد جمشیدی
 بازیگر شد

آمار تعداد بسته‌های 
رسیده از نمایشگاه کتاب

 توحید معصومی:

ایرانشهر برای ۱۴۰۲ 
درخواست اجرا نمی‌پذیرد

تماشاخانه‌  آثار  انتخاب  شورای  دبیر 
ایرانشهر اعلام کرد: این تماشاخانه‌ برای سال 
۱۴۰۲ درخواست اجرا نمی‌پذیرد. توحید 
معصومی اظهارکرد: جدول اجراهای این 
تماشاخانه بسته شده است و برای سال ۱۴۰۲ 
هیچ درخواست جدیدی پذیرفته نمی‌شود. 
وی ادامه داد: جدول اجراهای تماشاخانه 
ایرانشهر براساس تعهدات مدیریت پیشین 
و همچنین درخواست‌های تازه گروه‌های 
تئاتری برای اجرا در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ 
تا پایان سال ۱۴۰۲ برنامه‌ریزی و بسته شده 
است. بر همین اساس تماشاخانه ایرانشهر 
برای اجرا در سال ۱۴۰۲ نمی‌تواند پذیرای 
درخواست‌های جدیدی از سوی گروه‌های 
هماهنگی  و  هنری  معاون  باشد.  محترم 
تماشاخانه ایرانشهر در پایان یادآور شد: 
بسیاری از گروه‌های محترم نیز در لیست رزرو 
جدول اجراهای سال ۱۴۰۲ قرار گرفته‌اند که 
این عزیزان یا در صورت انصراف گروه‌های 
اصلی جدول، جایگزین آن‌ها خواهند شد و 
یا در اولویت انتخاب برای اجرا در سال ۱۴۰۳ 

قرار خواهند گرفت.

»بازی« برگزیده جشنواره 
ایتالیایی شد

فیلم کوتاه »بازی« به کارگردانی علی 
نشاط  مشترک  نویسندگی  و  گیتی‌نورد 
میرمهدی، علی گیتی‌نورد و تهیه‌کنندگی 
حسام  و  گیتی‌نورد  جمشید  مشترک 
گیتی‌نورد برنده جایزه بهترین فیلم کوتاه از 
 corti a ponte شانزدهمین دوره فستیوال
ایتالیا شد. این فستیوال یک جشنواره ۱۶ 
ساله در منطقه ونیز است که بر فیلم‌های 
کوتاه هنری تمرکز دارد. جانان زنداکبری، 
نشاط میرمهدی و کاظم سیاحی بازیگرانی 
هستند که در این اثر به ایفای نقش پرداختند. 
از دیگر عوامل این فیلم می‌توان به: مجری 
طرح: علیرضا ترابی، مدیر تولید: امیرحسام 
حسن‌خانی، فیلمبردار: محمد عاشقی، تدوین: 
مجید عاشقی، صدابردار: علی علوی، طراح 
صحنه و لباس: نشاط میرمهدی، طراحی 
و ترکیب صدا: رامین ابوالصدق، جلوه‌های 
ویژه: علی مولوی، موزیک: آنکیدو دارش و... 

اشاره کرد.

ولادیمیر پوتین دستور داد که امنیت مرزی قوی‌تر شود تا 
از حرکت »سریع« نظامی و غیرنظامی روسیه به مناطقی که 
اکنون تحت کنترل مسکو هستند، اطمینان حاصل شود. به 
گزارش خبرگزاری رویترز، ولادیمیر پوتین، در پیام تبریکی 
به سرویس مرزی که شاخه‌ای از سرویس امنیت فدرال روسیه 
)FSB( است، گفت: وظیفه آنها »پوشش قابل اعتماد« خطوط 
در مجاورت منطقه جنگی است. شدت حملات در داخل 
روسیه در هفته‌های اخیر، عمدتا با حملات هواپیماهای 
بدون سرنشین به مناطقی در امتداد مرز و به طور فزاینده‌ای 
در اعماق این کشور افزایش یافته است، از جمله حمله روز 
شنبه به یک خط‌وله نفت در شمالغرب مسکو. پوتین در 

پیامی به مناسبت »روز گارد مرزی« که در کانال تلگرامی 
کرملین منتشر شد، بیان داشت: »ضروری است از جابه‌جایی 
سریع خودروها و محموله‌های نظامی و غیرنظامی، از جمله 
موادغذایی، کمک‌های بشردوستانه برای مشمولان جدید 
فدراسیون )روسیه( اطمینان حاصل شود.» »خرسون«، 
»زاپوریژیا«، »لوهانسک« و »دونتسک«، چهار منطقه در 
اوکراین هستند که پوتین در سپتامبر گذشته در پی آنچه 
که کی‌یف آنها را »همه‌پرسی ساختگی« خواند، الحاق آنها 
را به خاک روسیه اعلام کرد. نیروهای روسیه فقط تا حدی 
کنترل این چهار منطقه را در اختیار دارند. در همین حال روز 
شنبه مقامات روس گفتند که سه تن در جریان گلوله‌باران 

اوکراینی‌ها علیه بلگورود زخمی شدند؛ منطقه‌ای که این هفته 
هدف نیروهای طرفدار اوکراین قرار گرفت و تردیدهایی را در 
مورد توانایی‌های دفاعی و نظامی روسیه ایجاد کرد. مناطق 
»کورسک« و »بلگورود« روسیه در مرز اوکراین، بیش‌ترین 
هدف حملاتی بوده‌اند که به زیرساخت‌های برق، راه‌آهن و 
نظامی آسیب رسانده‌اند و مقامات محلی اوکراین را مقصر 
می‌دانند. کی‌یف تقریبا هیچگاه به‌صورت علنی مسئولیت 
حملات در داخل روسیه و مناطق تحت کنترل روسیه 
در اوکراین را بر عهده نمی‌گیرد، اما می‌گوید که تخریب 
زیرساخت‌ها آماده‌سازی برای حمله زمینی برنامه‌ریزی‌شده 

آن است.

ولادیمیر پوتین صادر کرد

دستور تقویت امنیت مرزی روسیه

بیـــن المـــلل
 

 
خبــر

علی‌اف:
 می‌توانیم به‌زودی

 با ارمنستان  توافق‌ کنیم
رئیس‌جمهور آذربایجان اعلام کرد که کشورش با 
ارمنستان می‌تواند به‌زودی یک توافق‌نامه صلح امضا کند. 
الهام علی‌اف در جمع ساکنان منطقه گذرگاهی لاچین 
گفت که آذربایجان و ارمنستان می‌توانند در آینده نزدیک 
توافقنامه صلح امضا کنند؛ مگر اینکه ایروان دوباره به موضع 
قبلی خودش بازگردد. وی اضافه کرد: من مطمئن هستم 
که یک معاهده صلح می‌تواند در آینده نزدیک امضا شود. 
رئیس‌جمهور آذربایجان خاطرنشان کرد: حتی اگر هرگز 
توافق‌نامه صلح امضا نشود، ما در آسایش و امنیت زندگی 
خواهیم کرد، زیرا به گفته آذربایجان مواضع قوی هم در 
مذاکرات و هم در مناطق مرزی دارد. در بحبوحه ادامه تنش‌ها 
و ناآرامی‌ها، جمهوری آذربایجان چندی پیش یک مرکز 
ایست و بازرسی جدیدی را در گذرگاه لاچین مستقر کرد؛ 
اقدامی که ارمنستان آن را نقض کامل آتش‌بس سال ۲۰۲۰ 
توصیف کرده است. به‌رغم سال‌ها تلاش برای میانجیگری 
بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان، دوطرف هنوز به توافق 
صلحی که اختلافات آنها را بر سر تعیین مرزها و بازگرداندن 

زندانیان حل کند، دست نیافته‌اند. 

اعتراض‌های ضددولتی در صربستان
ده‌ها هزار نفر باردیگر در اعتراض به دو حادثه تیراندازی 
اخیر در صربستان که منجر به کشته شدن ۱۸ نفر شد و در 
اعتراض به سیاست‌های دولت که منتقدان آن را مقصر نفوذ و 
گسترش فرهنگ خشونت‌آمیز در جامعه می‌دانند، به خیابان‌ها 
آمدند. به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، این چهارمین 
تظاهرات خیابانی مردم صربستان در چند هفته اخیر بود و تعداد 
شرکت‌کنندگان با وجود آب و هوای بد و بارش باران، همانند سه 
اعتراضات پیشین بود. روز گذشته خیابان‌های اطراف مجتمع‌ 
شبکه تلویزیونی دولتی RTS مملو از جمعیت شد و معترضات 
خواستار استعفای الکساندر ووچیچ رئیس‌جمهور صربستان، 
براتیسلاو گاسیچ وزیر کشور و الکساندر وولین مدیر آژانس 
امنیتی صربستان شدند آنها همچنین خواستار آزادی بیشتر 
رسانه‌ها شدند. در سوم ماه مه )۱۳ اردیبهشت(، یک پسر 
نوجوان 9 دانش‌آموز و یک نگهبان را در مدرسه در صربستان 
به ضرب گلوله کشت و یک روز بعد یک جوان ۲۱ ساله 8 نفر 
را در نزدیکی شهر بلگراد به قتل رساند. احزاب مخالف که این 
تظاهرات را سازماندهی کردند، دولت به رهبری حزب ترقی‌خواه 
صربستان )SNS( را به‌دلیل ناتوانی در مهار رسانه‌هایی که 
خشونت را ترویج می‌کنند و عدم اقدام علیه عناصر جنایتکار 
در جامعه مقصر می‌دانند. دولت ادعاهای احزاب مخالف را رد 
می‌کند و آنها را به برگزاری تظاهرات در جهت منافع سیاسی 
متهم می‌کند. روز جمعه نیز ده‌ها هزار نفر از سراسر صربستان 

در حمایت از الکساندر ووچیچ در مرکز بلگراد تجمع کردند.

انتخابات ریاست جمهوری در ترکیه برگزار شد

راند پایانی اردوغان و قلیچداراوغلو
کوتــــاه

رجب‌ طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری کنونی 
ترکیه و کمال قلیچداراوغلو، نامزد مشترک 
ائتلاف اپوزیسیون ترکیه یکشنبه در رقابتی 
تنگاتنگ به مصاف یکدیگر رفته‌اند تا در نهایت 
تکلیف کرسی ریاست جمهوری مشخص 
شود. براساس گزارش المانیتور، در این دور از 
انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه بیش از ۶۴ 
میلیون تن واجد شرایط رای‌دهی در ۱۹۲ هزار 
مرکز رای‌گیری هستند، از جمله شش میلیون 
تن که در دور اول انتخابات رای اولی محسوب 
می‌شدند. همچنین ۳.۴ میلیون رای‌دهنده 
واجد شرایط در خارج از ترکیه حضور دارند که 
از ۲۰ تا ۲۴ مه آرای خود را به صندوق انداختند. 
ترکیه برای نخستین‌بار در تاریخ خود دور 
دوم انتخابات را برگزار کرد، یکی از بالاترین 
آمار مشارکت در انتخابات در جهان را دارد و 
میزان مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری 
و پارلمانی ترکیه در ۱۴ مه نزدیک به ۸۸ درصد 
بود. براساس داده‌های جهانی، معمولا میزان 
مشارکت دور دوم انتخابات کمتر از دور اول 
خواهد بود؛ اما مشارکت شهروندان خارج از 
ترکیه در انتخابات که از ۲۰ تا ۲۴ مه برگزار شد، 
حتی از نرخ مشارکت آنها در دور اول انتخابات 
هم بیشتر شد. اردوغان در اکثر نظرسنجی‌ها 
با اختلافی تک‌رقمی، از قلیچداراوغلو جلوتر 
است. نظرسنجی توسط مؤسسه »کندا« 
پیش‌بینی کرده که ۵۳.۴ درصد از مردم ترکیه 
از اردوغان و ۴۶.۶ درصد از آنان از قلیچداراوغلو 
حمایت خواهند کرد. رئیس‌جمهوری ترکیه 

در نظرسنجی مؤسسه »ساروس« هم چهار 
درصد از رقیبش جلوتر است. با این‌حال، 
باتوجه‌به نتیجه غیرمنتظره دور اول انتخابات، 
اعتبار نظرسنجی‌ها در ترکیه خدشه‌دار شده 
است؛ بیشتر مؤسسات نظرسنجی نتوانستند 
در دور اول پیش‌بینی کنند که انتخابات به 
دور دوم کشیده خواهد شد. بسیاری از این 
نظرسنجی‌ها در آستانه دور اول انتخابات در ۱۴ 
مه )۲۴ اردیبهشت( اردوغان را پیروز انتخابات 

می‌دانستند.

   اردوغان: راحتی را کنار بگذارید
رجب طیب اردوغان نامزد ائتلاف جمهور 
مردم کشور ترکیه پس از انداختن رای خود 
در دومین دور انتخابات ریاست جمهوری این 

کشور طی سخنانی از مردم ترکیه خواست 
تا »راحتی« را کنار گذاشته و رای دهند و 
قلیچداراوغلو هم خطاب به مردم این کشور 
گفت که با رای خود از صندوق آرا محافظت 
کنید. اردوغان به‌همراه همسر خود در دبیرستان 
صفوت چبی محله اسکودار استانبول حضور 
یافته و پس از انداختن رای خود به صندوق 
در مصاحبه با خبرنگاران گفت: می‌خواهم که 
مشارکت مردم ترکیه در انتخابات حداکثری 
و تا آخرین لحظه رای گیری ادامه یابد. وی با 
بیان اینکه »امیدوارم این انتخابات برای کشور 
و ملت ترکیه مفید باشد«، افزود: ترکیه برای 
نخستین‌بار شاهد برگزاری دو دور انتخابات 
است و مردم در فضایی شفاف به یکی از دو نامزد 
حاضر رای خواهند داد. رئیس‌جمهور ترکیه با 

پیش‌بینی اتمام زودهنگام رای گیری و اعلام 
نتیجه و با پیش‌بینی مشارکت ۹۰ درصدی مردم 
اضافه کرد: هیچ کشوری در تاریخ جهان وجود 
ندارد که انتخاباتی با مشارکت ۹۰ درصدی 
داشته باشد. ترکیه مبارزه دموکراتیک خود را 
با مشارکت ۹۰ درصدی انجام داد و امروز نیز 

ادامه خواهد داد.

   اوغلو: از صندوق رأی محافظت کنید
کمال قلیچداراوغلو نامزد ائتلاف ملت و 
رقیب رجب طیب اردوغان هم در دور دوم 
انتخابات ریاست جمهوری ترکیه هنگام دادن 
رای خطاب به مردم کشورش گفت: با رای خود، 
از صندوق رای محافظت کنید. وی که به‌همراه 
همسرش در یک مدرسه در شهر آنکارا رای 
می‌داد، پس از انداختن رای خود به صندوق در 
مصاحبه با خبرنگاران، همه شهروندان ترکیه را 
به حضور در پای صندوق‌های رای دعوت کرد و 
افزود: به عقل سلیم مردم ترکیه اعتماد دارم. 
قلیچداراوغلو آزادی و دموکراسی واقعی را نیاز 
جامعه ترکیه عنوان و بیان کرد: این انتخابات در 
شرایط بسیار سختی برگزار شد ولی من معتقدم 
که دموکراسی و آزادی قطعا به این کشور خواهد 
آمد. نامزد ائتلاف ملت با بیان جمله »آزادانه 
از سیاستمداران انتقاد کنید«، اضافه کرد: در 
این انتخابات انواع افترا و تهمت زده شد ولی من 
صمیمانه از همه شهروندانی که بدون توجه به 
این مسائل رای داده و به‌دنبال حق رای هستند، 

تشکر می‌کنم.

 واکنش لاوروف به ارسال جنگنده 
به اوکراین

وزیر خارجه اوکراین تأکید کرده است که تصمیم کشورهای 
غربی برای ارسال جنگنده به اوکراین، تنش‌زایی غیرقابل قبول 
است. »سرگئی لاوروف« تصریح کرد که ارسال جنگنده و 
سایر تسلیحات به اوکراین، تنش‌زایی غیرقابل قبول است. 
وی در این خصوص تصریح کرد: »فکر می‌کنم که هنوز 
افرادی در غرب وجود دارند که این مساله را درک می‌کنند 
اما واشنگتن، لندن و ماهواره‌های آن‌ها که در اتحادیه‌ اروپا 
هستند، همه‌چیز را دیکته می‌کنند. بنا به گفته »جیک 
سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید، واشنگتن و متحدان 
این کشور در ماه‌های آتی تصمیم می‌گیرند که چه کسی این 
هواپیماها را به نیروهای اوکراینی تحویل دهد و چه تعداد 
از این جنگنده‌ها به کی‌یف ارسال شود. »ماریا زاخارووا« 
سخنگوی وزارت‌خارجه روسیه گفته است که انتقال جنگنده 
اف16 به اوکراین، فاز دیگری از تشدید تنش‌ها و ثبات‌زدایی 
اوضاع در قاره اروپا است. وی تأکید کره است که کشورهای 
غربی متوجه نیستند که این اقدام در نهایت چه هزینه‌‌ای در 
برخواهدداشت و به چه منتهی می‌شود. لاوروف بیان  داشت: 
ایالات‌متحده و اتحادیه اروپا از طریق نه تنها ارسال تسلیحات 
بلکه آموزش نظامیان اوکراینی در انگلیس، آلمان، ایتالیا 
و کشورهای دیگر، در حقیقت مستقیما در جنگ اوکراین 

مشارکت دارند.

حاکم دارفور:

 مردم برای صیانت از اموالشان مسلح شوند
درگیری‌های سنگین میان نیروهای ژنرال البرهان و 
حمیدتی در حالی با شدت تمام جریان دارد که حاکم دارفور 
خواستار مسلح شدن مردم به منظور صیانت از اموالشان 
شد. به گزارش الجزیره، حاکم دارفور سودان از سودانی‌ها 
خواست که برای حمایت از اموال و دارایی خود مسلح شوند. 
منا اوکو مناوی در توییتی نوشت: حملات به شهروندان زیاد 
شده است و برخی عامدانه دست به تخریب می‌زنند و حقوق 
و سلامت مردم را مورد توجه قرار نمی‌دهند؛ از این روز از 
شهروندان گرامی دارفور از خرد و کلان و زن و مرد می‌خواهم 
که برای حمایت از دارایی‌های خود وارد عمل شوند. این 
درخواست حاکم دارفور در حالی است که درگیری‌های 
شدید میان نیروهای عبدالفتاح البرهان فرمانده ارتش و 
محمد حمدان دقلو فرمانده نیروهای پشتیبانی سریع جریان 
دارد. در دارفور روز به روز اوضاع بدتر می‌شود به‌ویژه که این 
منطقه که در غرب سودان و مرز با چاد واقع شده است، قبلا 
هم شاهد درگیری‌های خونین بوده است. همچنان درد و رنج 
شهروندان سودانی ساکن خارطوم از زمان آغاز درگیری‌ها 
میان ارتش و نیروهای واکنش سریع در ۱۵ آوریل گذشته 
به‌خصوص در سایه افزایش دمای هوا و قطعی آب و برق 

ادامه دارد.

از  کویید«  »بیست  سریال 
جدیدترین تولیدات گروه فیلم و 
فرزاد  بازی  با  دو  سریال شبکه 
جمشیدی در مشهد کلید خورد. 
این سریال ۳۰ قسمتی با محوریت 
وقایع و اتفاقات دوران کرونا، داوطلب 
شدن عده‌ای از مردم را برای کمک 
به کادردرمان به تصویر می‌کشد اما 
در میان این افراد، شخصی است که 
انگیزه حضورش با دیگران فرق دارد. 
در این سریال بازیگرانی همچون 
فرزاد جمشیدی، اصغر نقی‌زاده، و... 

به ایفای نقش می‌پردازند. 

علی رمضانی، قائم‌مقام و سخنگوی 
سی‌وچهارمین نمایشگاه بین‌المللی 
۶۰۷ هزار  کتاب تهران از توزیع 
بسته کتاب در بین خریداران خبر 
داد. علی رمضانی نوشت: »همکاران 
کتاب  نمایشگاه  پاسخگویی  مرکز 
بسته‌های  رسیدن  پیگیر  بی‌وقفه 
کتاب به خریداران هستند. از ۸۲۱ 
هزار مرسوله بارکد گرفته تاکنون، 
۶۰۷ هزار توزیع‌شده، ۱۸۷ هزار در 
حال توزیع و ۳۷ هزار آماده تحویل به 
پست و حدودا ۱۰هزار مرسوله دیگر 

منتظر آماده‌سازی و... است. 

سریال‌های جدید شبکه تماشا
شبکه تماشا در خردادماه کنداکتور خود را با مجموعه‌های 
تلویزیونی »گذر از رنج‌ها«، »حس سوم«، »روزهای بد به در«، 
»پرده‌نشین« تغییر می‌دهد. »گذر از رنج‌ها« به تهیه‌کنندگی 
علی لدنی در ژانر درام تلویزیونی اولین‌بار در ۳۶ قسمت 
پاییز ۹۱ از شبکه یک سیما پخش شد. بیژن امکانیان، بابک 
حمیدیان، پژمان بازغی، زنده‌یاد ماه‌چهره خلیلی، پیام 
دهکردی، جعفر دهقان، مهران رجبی، داود فتحعلی‌بیگی، 
شیوا طاهری، هستی مهدوی فر، مجید پتکی، نگین معتضدی، 
ترلان پروانه و... در این سریال بازی کرده‌اند. همچنین شبکه 
تماشا باکس ۲۰ را به سریال‌های پلیسی و اکشن اختصاص داده 
و مجموعه تلویزیونی »حس سوم« دارای ژانری پلیسی است 
هر شب ساعت ۲۰ از شبکه تماشا پخش شود که بازیگرانی 
چون حبیب دهقان‌نسب، مهدی فخیم‌زاده، نسرین مقانلو، لیلا 
برخورداری، سیروس ابراهیم‌زاده، انوشیروان فاطمی، شمسی 
فضل‌الهی، محسن قاضی مرادی، پرویز بزرگی، بهروز قادری 
و… در آن نقش‌آفرینی کرده‌اند. این اثر با نگارش و کارگردانی 
مهدی فخیم‌زاده و تهیه‌کنندگی حبیب اسماعیلی تهیه و تولید 
شده است. مجموعه تلویزیونی »حس سوم« از دهم خردادماه 
ساعت ۲۰ روی آنتن شبکه تماشا می‌رود و تکرار آن روز بعد 
ساعت‌های ۱۴، ۸، ۲ خواهد بود. مجموعه تلویزیونی »روزهای 
بد به در« به تهیه‌کنندگی مهران مهام و ایرج محمدی از هشتم 
خردادماه هر شب ساعت ۲۱ روی آنتن تماشا می‌رود. مهران 
رجبی، مهران غفوریان، مریم امیرجلالی، بیژن بنفشه‌خواه و... 
از بازیگران اصلی این مجموعه هستند. »روزهای بد به در« هر 
روز ساعت ۲۱ روی آنتن شبکه تماشا می‌رود و ساعت‌های 
۱۶، ۱۰، ۴ روز بعد بازپخش می‌شود. مجموعه تلویزیونی 
»پرده‌نشین« به کارگردانی بهروز شعیبی و تهیه‌کنندگی سید 
محمود رضوی است که فیلمنامه آن توسط حسین تراب‌نژاد، 
مهدی شیرزاد و مهدی حمزه بر اساس طرحی از عبدالرسول 
گلبن نوشته شده است. این مجموعه هر شب ساعت ۲۳ از 
شبکه تماشا پخش و در ساعت‌های ۵، ۱۱، ۱۷ تکرار آن پخش 
می‌شود. در خلاصه داستان این مجموعه آمده است که هدی 
پس از سال‌ها برای دریافت ارثیه پدری می‌آید اما برایش 
اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی رخ می‌دهد. فرهاد آئیش، آتیلا 
پسیانی، ویشکا آسایش، هومن برق‌نورد، سعید نیک‌پور، مهران 
رجبی، حامد کمیلی، مائده طهماسبی، ژیلا سهرابی، سارا 
بهرامی، شیوا ابراهیمی، محسن کیایی، سپیده اعلایی، علی 
مردانه، زویا امامی و… ازجمله بازیگران این مجموعه هستند. 
بهروز شعیبی تاکنون فیلم‌های سینمایی و تلویزیونی همچون 
»دهلیز«، »دنیای بهتر«، »روزهای آخر اسفند«، »بدون قرار 
قبلی« را کارگردانی کرده است و در چند فیلم هم از جمله 
»طلا و مس«، »تنهایی لیلا« و... نیز بازی کرده است. گفتنی 
است باکس ۱۲ بامداد شبکه تماشا با تغییراتی همراه خواهد 
شد و بعد از اتمام مجموعه تلویزیونی »شب عید« باز پخش‌ 

سریال ساعت ۱۸ پخش می‌شود.

هادی مرزبان:

شمس و مولانا منتظر 
دریافت مجوز هستند

 جواد عزتی با »کت چرمی«
 در نوبت اکران


